
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.02.2025 №223 г. Таганрог 

 

 

О порядке применения некоторых 

нормативных правовых актов 

Администрации города Таганрога 

в период проведения специальной 

военной операции 

 

В целях совершенствования правовых, организационных и иных 

механизмов противодействия коррупции в городе Таганроге, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Город Таганрог», постановляю: 

 

1. Установить, что в период проведения специальной военной операции и 

впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской 

Федерации положения следующих нормативных правовых актов: 

постановление Администрации города Таганрога от 19.12.2012 № 4549  

«О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы в Администрации города Таганрога и органах 

Администрации города Таганрога с правами юридического лица, а также 

лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера»; 

постановление Администрации города Таганрога от 14.03.2013 № 739  

«О представлении лицом, поступающим на должность руководителя 

муниципального учреждения города Таганрога, руководителем 

муниципального учреждения города Таганрога сведений о доходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера»; 

постановление Администрации города Таганрога от 27.02.2014 № 566  

«О сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи  

с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями»; 

распоряжение Администрации города Таганрога от 14.09.2009 № 133  

«Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего к совершению коррупционных правонарушений»; 

распоряжение Администрации города Таганрога от 11.11.2014 № 324  

«Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими 



2 

представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную 

оплачиваемую работу»; 

распоряжение Администрации города Таганрога от 04.03.2016 № 61  

«Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими должности 

муниципальной службы, о возникновении личной заинтересованности  

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов»; 

распоряжение Администрации города Таганрога от 14.09.2022 № 273  

«Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников 

Администрации города Таганрога и руководителей муниципальных 

учреждений и предприятий города Таганрога к совершению коррупционных 

правонарушений»; 

распоряжение Администрации города Таганрога от 19.10.2023 № 217  

«Об утверждении Порядка уведомления работниками Администрации города 

Таганрога и руководителями муниципальных учреждений и предприятий 

города Таганрога о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести  

к конфликту интересов»,– применяются с учетом положений Указа Президента 

Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения 

обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия 

коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения 

специальной военной операции». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 24.02.2022. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                С.А. Камбулова 


